

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00022/2015

Aos 27 dias do mês de Novembro de 2015, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Floresta, Estado da Paraíba, localizada na Rua Prof. Benedito Marinho - Centro - Nova Floresta - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 079/2011, de 23 de Maio de 2011, Decreto Municipal nº 079/2011, de 30 de Maio de 2011, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00022/2015 que objetiva o registro de preços para: Aquisição e confecção de formulário e talões para as diversas secretarias municipais, conforme solicitação das secretarias, aquisições serão feita de acordo com as necessidades solicitada das secretarias.; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
18	DIÁRIO DE CLASSE CAMPO COM 128 FOLHAS 20X30 CM 75G 1X1 COR	Grafica Costa	BLOCO	50	22,50	1.125,00
19	DIÁRIO DE CLASSE ENS. FUND. DO 6º AO 9º ANO COM 50 FOLHAS 20X30 CM PAPEL 75G 1X1 COR	Grafica Costa	BLOCO	300	15,50	4.650,00
20	DIÁRIO DE CLASSE EJA COM 50 FOLHAS 20X30CM PAPEL 75G 1X1 COR	Grafica Costa	BLOCO	300	15,00	4.500,00
21	DIÁRIO DE CLASSE ENS. FUND. DO 1º 5º ANO COM 50 FOLHAS 20X30CM PAPEL 75G 1X1 COR	Grafica Costa	BLOCO	300	15,00	4.500,00
22	EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA ENFERMAGEM 20X30 CM PAPEL 75G 1X1 COR	Grafica Costa	FOLHA	10000	0,14	1.400,00
23	ENVELOPE SACO CADASTRO DA FAMÍLIA 26X36CM MADEIRA 1X1 COR	Grafica Costa	UNID	5000	0,54	2.700,00
24	ENVELOPE TIMBRADO 24X34 CM MADEIRO 1X1 COR	Grafica Costa	UNID	5000	0,54	2.700,00
25	ENCAMINHAMENTO DE PACIENTES 75G 1X0 COR 20X30CM	Grafica Costa	FOLHA	3000	0,14	420,00
26	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL PAPEL 75G 1X1 COR 20X3 CM	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,13	650,00
27	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO PAPEL 75G 1X1 COR 20X30 CM	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,13	650,00
28	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVA PAPEL 75G 1X1 COR 20X30CM	Grafica Costa	FOLHA	3000	0,13	390,00
29	FICHA DE VISITA DOMICILIAR PAPEL 75G 1X1 COR 20X30CM	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,13	650,00
30	FICHA DE PROCEDIMENTOS PAPEL 75G 1X0 COR 20X30 CM	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,13	650,00
31	FICHA DE SISPRENATAL 75G 1X0 20X30CM	Grafica Costa	FOLHA	2000	0,14	280,00
32	FICHA SISVAM 75G TAM. 20X30 1X0 COR 20X30CM	Grafica Costa	FOLHA	2000	0,10	200,00
33	FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA PAPEL 180G 21X22CM 1X1 COR	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,22	1.100,00
34	FICHA AVALIAÇÃO NUTRICIONAL 20X30CM 1X0 PAPEL 75G	Grafica Costa	FOLHA	3000	0,14	420,00
35	FICHA PARA FISIOTERAPEUTA 1X0 PAPEL 75G 20X30 CM	Grafica Costa	FOLHA	2000	0,14	280,00
36	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL PAPEL 75G 1X1 20X30 CM	Grafica Costa	FOLHA	50000	0,12	6.000,00
37	FICHA DE VISITA 10X15 CM PAPEL 75G 1X0 COR	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,07	350,00
38	FICHA DE VISITA 15X20 CM PAPEL 75G 1X0 COR	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,04	200,00
39	FICHA DE CONTROLE 20X30 CM PAPEL 75G 1X1 COR	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,14	700,00
40	FICHA DE ATENDIMENTO 20X30 CM PAPEL 75 G 1X1 COR	Grafica Costa	FOLHA	30000	0,12	3.600,00
41	FICHA SF2 MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO 20X30 CM PAPEL 75G 1X0 COR	Grafica Costa	FOLHA	2000	0,14	280,00
42	FICHA DE MATRICULA DO 1º AO 9º ANO 20X30 CM PAPEL 180G 1X1 COR	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,29	1.450,00
43	FORMULARIO DIÁRIO DE ATIVIDADES DOENÇAS DE CHAGAS 15X21 CM PAPEL 75G 1X0 COR	Grafica Costa	FOLHA	3000	0,07	210,00
44	FOLDER TAM. A4 POLICRAMIA EM PAPEL OFFSET 90G 4X4	Grafica Costa	FOLHA	10000	0,31	3.100,00
45	FOLDER TAM. 1/2 OFÍCIO POLICROMIA PAPEL COUCHE 90G 4X4	Grafica Costa	FOLHA	10000	0,14	1.400,00
46	JORNADA DE TRABALHO 20X30 CM PAPEL 75 G 1X0 COR	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,14	700,00
47	MAPA DE ATENDIMENTO AO PACINETE EXTERNO 20X30 CM	Grafica Costa	FOLHA	2000	0,14	280,00

VENCEDOR: ADIJAILSON COSTA - ME
CNPJ: 01.845.824/0001-25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ATESTADO MÉDICO TAM. 21 X 15 CM PAPEL 75 G BL 50 FL PAPEL 75 G 1 X 0 COR	Grafica Costa	FOLHA	10000	0,07	700,00
2	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 15 X 21 PAPEL 180G 1X1 COR	Grafica Costa	FOLHA	10000	0,14	1.400,00
3	BOLETIM DE CAMPO E LAB. DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE INDICES - LRI 20 X 30 CM PAPEL 75G	Grafica Costa	FOLHA	3000	0,14	420,00
4	BPA CONSOLIDADO 20 X 30 CM PAPEL 75 G 1 X 0 COR	Grafica Costa	FOLHA	10000	0,13	1.300,00
5	BPA - I TAM. A4 1 COR 75G 20 X 30 CM	Grafica Costa	FOLHA	2000	0,14	280,00
6	CARTAZES TAM. 31 X 46 POLICROMIA EM PAPEL COUCHE, 90G 4X0	Grafica Costa	FOLHA	2000	0,31	620,00
7	CADASTRO DOMICILIAR PAPEL 75G 1X0 COR 20X30 CM	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,14	700,00
8	CADASTRO INDUSTRIAL PAPEL 75G 1X1 COR 20X30 CM	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,13	650,00
9	CARTÃO FAMÍLIA 20X30 PAPEL 180G 1X1X COR	Grafica Costa	FOLHA	3000	0,24	720,00
10	CADASTRO DA FAMÍLIA 20X30 PAPEL 75G 1X1 COR	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,13	650,00
11	CARTÃO INDIVIDUAL DO HIPERDIA PAPEL 15X20 PAPEL 180G 1X1 COR	Grafica Costa	FOLHA	5000	0,20	1.000,00
12	CARTÃO DA CRIANÇA FEMENINO 22X40 CM PAPEL 180G 4X4 COR	Grafica Costa	FOLHA	2000	0,85	1.700,00
13	CARTÃO DA CRIANÇA MASCULINO 22X40CM PAPEL 180G 4X4 COR	Grafica Costa	FOLHA	2000	0,85	1.700,00
14	DIÁRIO DE CLASSE 1º ANO COM 128 FOLHAS 20X30 CM PAPEL 75G 1X1 COR	Grafica Costa	BLOCO	50	22,50	1.125,00
15	DIÁRIO DE CLASSE 2º ANO COM 128 FOLHAS 20X30 CM PAPEL 75 G 1X1 COR	Grafica Costa	BLOCO	50	22,50	1.125,00
16	DIÁRIO DE CLASSE 3º ANO COM 128 FOLHAS 20X30 CM PAPEL 75 G 1X1 COR	Grafica Costa	BLOCO	50	22,50	1.125,00
17	DIÁRIO DE CLASSE MULTISSERIADO COM 128 FOLHAS 20X30CM PAPEL 75G 1X1 COR	Grafica Costa	BLOCO	50	22,50	1.125,00

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
48	PAPEL 75G 1X1 PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA 20X30 CM PPEL 180 G 1X1 COR	5000	0,30	1.500,00
49	PAPEL OFÍCIO 20X30 CM 1X0 COR 75 G	10000	0,14	1.400,00
50	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 20X30 CM PAPEL 75 G 1X0 COR	2000	0,14	280,00
51	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 20 X 30 CM PAPEL 75 G 1X1 COR	5000	0,14	700,00
52	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 20 X 30 CM PAPEL 75 G 1 X 0 COR	5000	0,14	700,00
53	RECEITUÁRIO AZUL TIPO B 9 X 20 CM COM 50 FOLHA	100	12,20	1.220,00
54	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 50 X 2 VIAS 1 X 0 COR 15 X 21 CM	500	7,90	3.950,00
55	RECEITUÁRIO SIMPLES PAPEL 75G 1X0 COR 10X21 CM	500	4,20	2.100,00
56	REQUISICÃO DE EXAMES CITOLOGICO COLO DO ÚTERO PAPEL 75G 1X1 20X30CM	3000	0,14	420,00
57	REQUISICÃO DE EXAMES PAPEL 75G 1X1 COR 15X21 CM	50000	0,07	3.500,00
58	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA PAPEL 75G 1X1 COR 20X30CM	2000	0,14	280,00
59	SERVIÇO MUNICIPAL DE NÁLISES CLÍNICAS 20X30 CM PAPEL 75G 1X0 COR	30000	0,14	4.200,00
60	TALÃO DE ORDEM DE SERVIÇO OU COMPRAS 50X2 VIAS 10X21 CM	300	8,90	2.670,00
61	TALÃO COBRANÇA FEIRA LIVRE 50 X2 VIAS 10 X 15 CM	300	4,90	1.470,00
TOTAL				86.265,00

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA - CNPJ nº 08.739.625/0001-81.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Nova Floresta firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00022/2015, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Nova Floresta, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00022/2015, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00022/2015 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ADIJAILSON COSTA - ME.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61.

Valor: R\$ 86.265,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cuité.

Nova Floresta - PB, 27 de Novembro de 2015

JOÃO ELIAS DA SILVEIRA NETO AZEVEDO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição e confecção de formulário e talões para as diversas secretarias municipais, conforme solicitação das secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00022/2015.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: FPM, ICMS, FMS, PAC, PAB, FUNDEB, FMAS, HOSPITAL, QSE, CRAS, 33903901

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e:

CT Nº 00088/2015 - 27.11.15 - ADIJAILSON COSTA - ME - R\$ 86.265,00